[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОЛОВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	18.04.2025 г.
	  №  238

	с. Половинное

	Об установлении планируемого срока переселения из аварийного многоквартирного  жилого дома, и планируемого срока сноса многоквартирного жилого дома

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным Кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановлением Администрации Половинского сельсовета от 24.05.2018 г. №45 «О признании жилых помещений (квартир) непригодными для проживания и многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу», согласно Протоколу межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого  помещения, многоквартирного дома, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Половинского муниципального округа Курганской области от 04.04.2025 г., руководствуясь Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, Администрация Половинского муниципального округа              Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить планируемый срок переселения собственников квартир в многоквартирном доме,   расположенного по адресу:
- Курганская область, Половинский район, с. Половинное, ул. Ленина, дом № 37 - не позднее 31.12.2027 года;
- Курганская область, Половинский район, с. Половинное, ул. Ленина, дом № 53 – не позднее 31.12.2027 года.
2. Установить срок сноса многоквартирного дома,  расположенного по адресу:
- Курганская область, Половинский район, с. Половинное, ул. Ленина, дом № 37 - не позднее 31.12.2028 года;
- Курганская область, Половинский район, с. Половинное, ул. Ленина, дом № 53 – не позднее 31.12.2028 года.
3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архитектуры и  проектирования Администрации Половинского муниципального округа Курганской области внести соответствующие изменения и дополнения  на сайтах ГИС ЖКХ и реформа ЖКХ, по  многоквартирному жилому дому, расположенному по адресу:
- Курганская область, Половинский муниципальный округ, с. Половинное, ул. Ленина, дом № 37;

- Курганская область, Половинский муниципальный округ, с. Половинное, ул. Ленина, дом № 53.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 17.02.2025 г. № 70 «Об установлении планируемого срока переселения из аварийного многоквартирного  жилого дома, и планируемого срока сноса многоквартирного жилого дома».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Половинского муниципального округа Курганской области.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Половинского муниципального округа

Курганской области                                                                                В.В. Меньщиков
Проект постановления подготовил:

Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального

хозяйства, строительства, архитектуры и

проектирования Администрации Половинского

муниципального округа Курганской области                                          Я.В.Кондратьева
Согласовано:

Первый заместитель Главы Половинского

муниципального округа Курганской области
                                       А.В. Вохмин

Руководитель отдела жилищно-коммунального

хозяйства, строительства, архитектуры и

проектирования Администрации Половинского

муниципального округа Курганской области                                            А.И.Сороковых
Заместитель Главы Половинского муниципального округа

Курганской области по экономике                                                             О.П. Бухтоярова